
Determina Dirigenziale N.79 del 21/12/2018 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
AFFARI GENERALI

      N.79   DEL 21/12/2018

Oggetto: RINNOVO POLIZZA INCENDIO E FURTO (CIG Z7A24EBA11 ) E
POLIZZA MULTIRISCHIO ELETTRONICA (CIG  ZB224EBB67)
ANNO 2019 CON LA COMPAGNIA ITALIANA ASSICURAZIONE -
IMPEGNO SPESA RATEO SEMESTRALE

Il giorno ventuno del mese di Dicembre dell'anno
duemiladiciotto. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n.19 del 01/03/2018
con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2018/2020.



Determina Dirigenziale N.79 del 21/12/2018 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Viste le risultanze dell'Istruttoria effettuata ai sensi dell'art. 3
della L.241/90 e s.m.i dall'Istruttore Amministrativo Emanuela
Santoni;

-VISTA la Deliberazione della Giunta Municipale n. 187 del
29.12.2009 con la quale la stessa emanava un atto di indirizzo per
attivare la procedura per la ricerca di un Broker Assicurativo;

- VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 93 del 10.12.2013, del
Servizio Polizia Locale, con la quale è stato approvato il bando per
l'affidamento del Servizio di Brokeraggio Assicurativo;

- VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 25 del 12.03.2014 del
Servizio Polizia Locale con la quale la gara è stata aggiudicata
alla BROKER AGE Srl;

- CONSIDERATO che il contratto per il servizio di Brokeraggio con la
Soc. Broker Age s.r.l - con sede legale a Castel di Tora (RI)
Località Fontanelle snc e con sede operativa in Roma Via Ubaldino
Peruzzi n 63, è stato stipulato in data 14 Luglio 2014 con
decorrenza da pari data e fino al 31 dicembre 2018;

-VISTO che attraverso la Soc. Broker Age s.r.l.- con sede a Castel
di Tora (RI) via Fontanelle snc, si sono stipulate con Italiana
Assicurazioni s.p.a le seguenti polizze assicurative Multi rischi
elettronica n. 30/6150687 e incendio e furto n.30/6150627;

- RITENUTO di dover assumere impegno di spesa per la copertura
assicurativa contro i danni da incendio e furto degli edifici
comunali rinnovando le polizze suddette con la Società Italiana
Assicurazioni SpA rappresentata dall'Agenzia Effebi S.a.s. di
Bacchelli Fabio e C. con sede in Mentana;

-VISTO la necessità di regolarizzare le polizze assicurative con
validità dal 01/01/2019 al 31/12/2019, che prevedono il pagamento
semestrale del premio;

-RITENUTO di dover assumere impegno di spesa per il rateo semestrale
che ammonta a Euro 3.378,00 al fine di garantire la copertura
assicurativa della polizza n. 30/6150627 e di Euro 815,00 per la
polizza n. 30/6150687 con validità entrambe 01/01/2018 - 31/12/2018
stipulate con la Società Italiana Assicurazioni SpA rappresentata
dall'Agenzia Effebi S.a.s. di Bacchelli Fabio e C. con sede in
Mentana e con pagamento semestrale del premio;

-VISTO l'art. 5, 1° comma della legge n. 47/1994;

-VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 ed in particolare
gli art. 153 comma 5° e 183 comma 9°;

- Visto il Cig richiesto per il rinnovo della polizza n. 30/6150627;



Determina Dirigenziale N.79 del 21/12/2018 pag.3

Visto il CIG richiesto  per il rinnovo della polizza n. 30/6150687;

D E T E R M I N A

1. di assumere impegno di spesa di Euro 3.378,00 a copertura del
rateo semestrale della polizza n. 30/6150627 e di Euro 815,00 a
copertura del rateo semestrale della polizza n. 30/6150687 con
validità entrambe 01/01/2019 - 31/12/2019 stipulate con la Società
Italiana Assicurazioni SpA rappresentata dall'Agenzia Effebi S.a.s.
di Bacchelli Fabio e C. con sede in Mentana per la causale di cui in
premessa;

2. di far fronte alla spesa derivante dalla presente Determinazione
Dirigenziale con imputazione sul capitolo 0105.10.001 Bilancio di
Previsione 2019, impegno contabile n. 143/2019 di Euro 3.378,00
(polizza n. 30/6150627) e impegno contabile n. 144/2019 di Euro
815,00 (polizza n. 30/6150687);

3. di liquidare e pagare la Italiana Assicurazioni attraverso
l'Agenzia Effebi S.a.s. di Bacchelli Fabio e C. con sede in Mentana;

4.di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al
controllo per la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa
ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione
si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

5.di trasmettere la presente determinazione al responsabile del
servizio finanziario per il prescritto parere di regolarità
contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

6.di disporre che la presente determinazione sia inserita nella
raccolta delle determinazioni di Settore e divenga esecutiva con
l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura
finanziaria;

Il Responsabile del Procedimento
Istr. Amm. Emanuela Santoni

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

 Istr. Dir. Amm. Patrizia Maduli



Determina Dirigenziale N.79 del 21/12/2018 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 21/12/2018 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

MADULI PATRIZIA

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 28-12-2018  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 28-12-2018  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 03-01-2019 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


